
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA PLZNĚ 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 9/2024, 

 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Plzně č. 6/2021, 
o místním poplatku z pobytu, ve znění vyhlášky č. 3/2022 

 

Zastupitelstvo města Plzně se na svém zasedání dne 12. prosince 2024 usnesením č. 414     

usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

 

Čl. 1 
Změna vyhlášky 

 

Vyhláška statutárního města Plzně č. 6/2021, o místním poplatku z pobytu, ve znění vyhlášky 
č. 3/2022 se mění takto: 

 

1) V Čl. 2 odstavec 1, včetně poznámky pod čarou č. 2, zní: 

„(1) Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích 

kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není 

pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve 

zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou 

zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je 

její součástí, s výjimkou lázeňské léčebně rehabilitační péče.2 

 2 § 3a zákona o místních poplatcích“. 

 

2) V Čl. 3 odstavec 1, včetně poznámky pod čarou č. 5, zní: 

„(1) Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájení 

činnosti spočívající v poskytování úplatného pobytu; údaje uváděné v ohlášení upravuje 

zákon.5 Ukončení této činnosti plátce ohlásí správci ve lhůtě 15 dnů.  

5 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení plátce uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku“. 

 
3) V Čl. 3 se odstavce 2, 3 a 5 ruší.  

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 2.  

 
 

 
 
 



 

 

4) Článek 4, včetně poznámky pod čarou č. 8, zní: 

 

„Čl. 4 

Evidenční povinnost 

Evidenční povinnost plátce, včetně povinnosti vést evidenční knihu, upravuje zákon.8 

8 § 3g a 3h zákona o místních poplatcích“. 

 

5) Články 5 a 9 se ruší. 

Dosavadní články 6 až 8 se označují jako články 5 až 7 a dosavadní články 10 a 11 se 
označují jako články 8 a 9. 

 

       6) Článek 5 včetně nadpisu zní: 

 

„Čl. 5 

Sazba poplatku 

 

Sazba poplatku činí 35 Kč za každý započatý den pobytu, s  výjimkou dne jeho počátku.“ 

 

 
 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025 

 

 

 
        Mgr. Roman Zarzycký                                          Pavel Bosák      
         primátor města Plzně         1. náměstek primátora města Plzně 
 

 
 
 


